



2024/3174

16.12.2024

SKLEP SVETA (SZVP) 2024/3174

z dne 16. decembra 2024

o spremembi Sklepa (SZVP) 2024/2643 o omejevalnih ukrepih zaradi destabilizirajočih dejavnosti Rusije

SVET EVROPSKE UNIJE JE –

ob upoštevanju Pogodbe o Evropski uniji in zlasti člena 29 Pogodbe,

ob upoštevanju predloga visokega predstavnika Unije za zunanje zadeve in varnostno politiko,

ob upoštevanju naslednjega:

- (1) Svet je 8. oktobra 2024 sprejel Sklep (SZVP) 2024/2643 ⁽¹⁾.
- (2) Evropski svet je v sklepih z dne 17. oktobra 2024 izjavil, da bodo Unija in države članice še naprej krepile svojo odpornost in v celoti izkoriščale nabor orodij EU za odzivanje na hibridne grožnje, da bi preprečevale hibridne dejavnosti Rusije, od njih odvrčale in se nanje odzivale.
- (3) Unija še naprej odločno obsoja zlonamerne dejavnosti Rusije, usmerjene proti Uniji, njenim državam članicam, mednarodnim organizacijam in tretjim državam.
- (4) Svet glede na resnost razmer meni, da bi bilo treba na seznam fizičnih in pravnih oseb, subjektov in organov iz Priloge k Sklepu (SZVP) 2024/2643 dodati 16 fizičnih oseb in 3 pravne osebe.
- (5) Sklep (SZVP) 2024/2643 bi bilo zato treba ustrezno spremeniti –

SPREJEL NASLEDNJI SKLEP:

Člen 1

Priloga k Sklepu (SZVP) 2024/2643 se spremeni v skladu s Prilogo k temu sklepu.

Člen 2

Ta sklep začne veljati na dan objave v *Uradnem listu Evropske unije*.

V Bruslju, 16. decembra 2024

Za Svet
predsednica
K. KALLAS

⁽¹⁾ Sklep Sveta (SZVP) 2024/2643 z dne 8. oktobra 2024 o omejevalnih ukrepih zaradi destabilizirajočih dejavnosti Rusije (UL L, 2024/2643, 9.10.2024, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2643/oj>).

Priloga k Sklepu (SZVP) 2024/2643 se spremeni:

(1) dodata se naslednji podnaslov in tabela:

„A. Fizične osebe

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
1.	Artem Sergeevich KUREEV (rusko: Артём Сергеевич КУРЕЕВ)	Uradnik v 5th Service of the Federal Security Service, glavni urednik ‚African Initiative‘, ustanovitelj organizacije ‚Rusafro‘ Datum rojstva: 24.10.1980 Kraj rojstva: ZSSR (zdaj Ruska federacija) Državljanstvo: rusko Spol: moški Številka potnega lista: 4002209800 Davčna identifikacijska številka (INN): 782500167259	Uradnik ruske zvezne varnostne službe (Russian Federal Security Service), vpleten v zlonamerne dejavnosti in sicer usklajene dezinformacijske kampanje v Evropi in Afriki. V Evropi izvaja kampanje vplivanja, vključno z organizacijo razširjanja člankov v ruščini in njihovem angleškem prevodu na posredniških spletnih mestih ter plačevanjem za objavo proruskih člankov, da bi širil ruske dezinformacije v Evropi. Ustanovil je medijski hiši v Afriki in izvajal namerne dezinformacijske kampanje, da bi ogrozil zahodne zdravstvene projekte v Afriki s širjenjem teorij zarote, kot sta domnevna uporaba Afrike za poskuse biološkega vojskovanja in nezakonito preskušanje različnih zdravil s strani zahodnih farmacevtskih podjetij. Zato Artem Sergeevich Kureev izvaja ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodkopavajo ali ogrožajo stabilnost ali varnost v Uniji ali v tretjih državah, in sicer z načrtovanjem in usmerjanjem uporabe usklajenega manipuliranja z informacijami in vmešavanja.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
2.	Nikolai Aleksandrovich TUPIKIN (rusko: Николай Александрович ТУПИКИН)	Izvršni direktor podjetja Structura National Technologies, tudi GK Struktura Kraj rojstva: ZSSR (zdaj Ruska federacija) Državljanstvo: rusko Spol: moški Davčna identifikacijska številka (INN): 773402066160	Vodja in ustanovitelj podjetja Structura National Technologies (GK Struktura). Podjetje je vpleteno v t. i. ‚Doppelganger‘ kampanjo, digitalno dezinformacijsko kampanjo, ki jo vodi Rusija, namenjeno manipuliranju z informacijami in širjenju dezinformacij v podporo vojni agresiji Rusije proti Ukrajini ter usmerjeno proti državam članicam Unije, Združenim državam Amerike in Ukrajini. Tesno sodeluje z uradom predsednika Ruske federacije (Presidential Administration of the Russian Federation). Je tudi ena od ključnih osebnosti v dezinformacijski kampanji Rusije po vsej Latinski Ameriki, namenjeni spodkopavanju podpore Ukrajini. Zato Nikolai Aleksandrovich Tupikin izvaja ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodkopavajo ali ogrožajo stabilnost ali varnost v Uniji ali v tretjih državah, in sicer z načrtovanjem in usmerjanjem uporabe usklajenega manipuliranja z informacijami in vmešavanja. Povezan je tudi s Sofio Avraamovno Zakharovo, vodjo oddelka v uradu predsednika Ruske federacije za razvoj informacijskih in komunikacijskih tehnologij ter komunikacijske infrastrukture (Office of the President of the Russian Federation for the Development of Information and Communication Technologies and Communications Infrastructure).	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
3.	Sofia Avraamovna ZAKHAROVA (rusko: София Авраамовна ЗАХАРОВА)	Vodja oddelka v Office of the President of the Russian Federation for the Development of Information and Communication Technologies and Communications Infrastructure Kraj rojstva: ZSSR (zdaj Ruska federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Vodja oddelka v uradu predsednika Ruske federacije za razvoj informacijskih in komunikacijskih tehnologij ter komunikacijske infrastrukture (Office of the President of the Russian Federation for the Development of Information and Communication Technologies and Communications Infrastructure). Vpletena je v t. i. ‚Doppelganger‘ kampanjo, namenjeno manipuliranju z informacijami in širjenju dezinformacij v podporo vojni agresiji Rusije proti Ukrajini ter usmerjeno proti državam članicam Unije, Združenim državam Amerike in Ukrajini. Pri tej operaciji neposredno sodeluje z Ilyo Gambashidzejem in Nikolaiem Tupikinom, vodjema podjetij Social Design Agency in GK Struktura. Je tudi ena od vodij skupine in aktivnih članic t. i. skupine ‚Team I‘, ki jo vodi Ilya Gambashidze, kateri stoji za kremeljsko kampanjo za dezinformacije na Zahodu, s katero se posega v volitve v različnih državah in se pripravljajo projekti za diskreditacijo ruske opozicije. Zato Sofia Avraamovna Zakharova izvaja ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodbujajo ali ogrožajo stabilnost ali varnost v Uniji ali v tretjih državah, in sicer z načrtovanjem in usmerjanjem uporabe usklajenega manipuliranja z informacijami in vmešavanja.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
4.	Andrey Vladimirovich AVERYANOV (rusko: Андрей Владимирович АВЕРЬЯНОВ)	Poveljnik enote GRU 29155 Generalmajor Datum rojstva: 29.9.1967 Kraj rojstva: ZSSR (zdaj Ruska federacija) Državljanstvo: rusko Spol: moški Davčna identifikacijska številka (INN): 773378888007	Visoki vojaški častnik glavnega direktorata generalštaba oboroženih sil Ruske federacije (General Staff of the Armed Forces of the Russian Federation (GRU)). Po smrti Jevgenija Prigožina in prestrukturiranju skupine Wagner Group se je poveljstvo ruskih vojaških operacij v Afriki prestrukturiralo v afriško enoto pod okriljem ruskega ministrstva za obrambo, za operacije pa je bil zadolžen Averyanov. V številnih afriških državah ruske sile zagotavljajo varnost vojaškim huntam, ki so strmoglavile legitimne demokratične vlade, kar je resno poslabšalo stabilnost, varnost in demokracijo v državah. Poleg tega ruske sile v Afriki izkoriščajo naravne vire za financiranje svojih operacij. V začetku leta 2024 so ruske sile prevzele nadzor nad rudnikom zlata Intahaka v Maliju. Zato Andrey Vladimirovich Averyanov izvaja ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodkopavajo ali ogrožajo demokracijo, pravno državo, stabilnost ali varnost v tretjih državah, in sicer s spodkopavanjem demokratičnega političnega procesa v afriških državah, v katerih delujejo ruske sile, in z izkoriščanjem oboroženih spopadov, nestabilnosti ali negotovosti, tudi z nezakonitim izkoriščanjem naravnih virov in prostoživečih živali v tretji državi ali trgovino z njimi.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
5.	Tinatin Givievna KANDELAKI tudi Tina KANDELAKI (rusko: Тинатин Гивиевна КАНДЕЛАКИ)	Novinarka, javna osebnost, zvezdnica, televizijska voditeljica in producentka, namestnica generalnega direktorja družbe Gazprom Media Holding Datum rojstva: 10.11.1975 Kraj rojstva: Tbilisi, Gruzijška SSR (zdaj Gruzija) Državljanstvo: gruzijsko Spol: ženski	Ruska novinarka v družbi Gazprom Media, zaposlena v podjetju v državni lasti, in javna osebnost, ki svojo priljubljenost in vpliv v javni sferi uporablja za izražanje ruske propagande in upravičevanje sedanje vojne agresije Rusije proti Ukrajini. Bila je med tistimi, ki so nastopili na koncertu na stadionu Lužniki 18. marca 2022 ob osmi obletnici nezakonite priključitve Krima in služili kot simbol podpore sedanji vojni v Ukrajini. Po letu 2014 je v celoti podprla nezakonito priključitev Krima. Poleg tega je namestnica generalnega direktorja družbe Gazprom Media Holding, ki združuje več medijskih hiš, ki širijo protiukrajinsko propagando in upravičujejo agresijo Rusije proti Ukrajini. Več televizijskih kanalov, ki so v lasti in upravljanju družbe Gazprom Media Holding, je nadomestilo ukrajinske televizijske hiše na lokalnih televizijskih frekvencah, ki so jih Rusi pred tem nasilno zasegli po invaziji Rusije na Krim, zato dejavno sodelujejo v procesu nezakonite priključitve Krima. Zato je Tinatin Givievna Kandelaki odgovorna za ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodkopavajo ali ogrožajo demokracijo, pravno državo, stabilnost ali varnost v Uniji ali v eni ali več njenih držav članic, v mednarodni organizaciji ali v tretji državi ali spodkopavajo ali ogrožajo suverenost ali neodvisnost ene ali več njenih držav članic ali tretje države, ali takšne ukrepe ali politike izvaja, ali podpira oziroma ima od njih koristi, in sicer z načrtovanjem, usmerjanjem, neposrednim ali posrednim sodelovanjem pri usklajenem manipuliranju z informacijami in vmešavanjem, podpiranjem ali kakršnim koli omogočanjem uporabe tega.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
6.	Vladimir Vladimirovich SERGIYENKO (rusko: Владимир Владимирович СЕРГИЕНКО)	Nekdanji pomočnik poslanca v Bundestag Eugen Schmidt Datum rojstva: 23.5.1971 Kraj rojstva: Lvov, Ukrajinska SSR (zdaj Ukrajina) Državljanstvo: rusko/ukrajinsko Spol: moški	Nekdanji parlamentarni pomočnik poslanca v Bundestag Eugen Schmidt. Obenem se je dejavno dogovarjal z ruskimi obveščevalnimi uradniki, da bi svoj privilegiran parlamentarni in politični dostop izkoristil v škodo demokratičnega političnega procesa in ustavnega reda Zvezne republike Nemčije. Zato je Vladimir Vladimirovich Sergiyenko izvajal in podpiral ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodbujajo ali ogrožajo demokracijo, pravno državo in varnost v Zvezni republiki Nemčiji, in sicer z neposrednim ali posrednim sodelovanjem pri oviranju ali spodbujanju demokratičnih političnih procesov.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
7.	Denis Alexandrovich SMOLYANINOV (rusko: Денис Александрович СМОЛЯНИНОВ)	Polkovnik GRU Datum rojstva: 26.8.1976 Kraj rojstva: Čeljabinsk, ZSSR (zdaj Ruska federacija) Državljanstvo: rusko Spol: moški Številka potnega lista: 672904784466	Polkovnik GRU, specializiran za psihološke operacije. Odgovoren je za ukrajinski oddelek GRU. Sestava seznamov plačancev, ki naj bi jih poslali v Donbas, je potekala prek ukrajinskega oddelka. Nadzoroval je tudi zasebni vojaški podjetji, povezani z ministrstvom za obrambo: Longifolia, vojaško podjetje vodij kriminalnih združenj iz 90-ih let prejšnjega stoletja, prek katerega so bili vzpostavljeni stiki z zahodnimi zasebnimi vojaškimi podjetji, in Convoy, vojaško varnostno podjetje. Tik pred invazijo Rusije na Ukrajino je v Ukrajino napotil mrežo agentov. Za širjenje dezinformacij, vključno v Ukrajini, uporablja kanale Telegram. Prek družbenih medijev novači agente za sabotažne dejavnosti v Uniji in druge dejavnosti, namenjene ustvarjanju napetosti med državami Nata. GRU je odgovorna za aktivno pripravo eksplozij, požigov in poškodovanja infrastrukture na ozemlju Unije, da bi upočasnila dobavo orožja Ukrajini ter ustvarila nesoglasja in videz nezadovoljstva s podporo Ukrajini v Evropi. Zato je Denis Alexandrovich Smolyaninov odgovoren za ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodkopavajo ali ogrožajo stabilnost ali varnost v Uniji ali v tretjih državah, ali takšne ukrepe ali politike izvaja ali podpira oziroma ima od njih koristi, in sicer z načrtovanjem in usmerjanjem nasilnih dejanj ter z omogočanjem uporabe usklajenega manipuliranja z informacijami in vmešavanjem.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
8.	Vladimir/Volodymyr LIPCHENKO (rusko: Володимир ЛІПЧЕНКО)	Uradnik GRU Datum rojstva: 28.9.1974 Kraj rojstva: Mykolaiv, Ukrajinska SSR (zdaj Ukrajina) Državljanstvo: rusko Spol: moški Številka potnega lista: 4015400649	Uradnik GRU, odgovoren za hibridne napade v Evropi pod psevdonimom ‚Wlodek Lyakh‘. Je del posebnega oddelka pod vodstvom polkovnika GRU Denisa Smolyaninova, ki je bil ustanovljen za izvajanje sabotaž v zahodnih državah. Najel je osebo, da bi odvrget molotovke na muzej okupacije v Rigi. Zato je Vladimir Lipchenko odgovoren za ukrepe vlade Ruske federacije, ki spodbujajo ali ogrožajo stabilnost ali varnost v Uniji, ali takšne ukrepe ali politike izvaja, in sicer z načrtovanjem in usmerjanjem nasilnih dejanj.	16.12.2024
9.	Yuriy SIZOV (rusko: Юрий СИЗОВ)	Vojaški častnik GRU Datum rojstva: 17.2.1988 Kraj rojstva: Sankt Peterburg, ZSSR (zdaj Ruska federacija) Državljanstvo: rusko Spol: moški Številka potnega lista: 784805190577	Vojaški častnik GRU. Deluje v vojaški enoti št. 92154. Osebo je dal navodila za novačenje agentov za napad na hipermarket v Kijevu in posnel video priročnik o namestitvi eksplozivne naprave v eni od trgovin iste verige v moskovski regiji. Odgovoren je bil tudi za sabotažo v Ukrajini v regiji Lvov februarja 2024. Nadzoroval je ruske obveščevalne agente, vpletene v načrtovano sabotažo, in jim izdajal ukaze. Zato je Yuriy Sizov odgovoren za ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodbujajo ali ogrožajo stabilnost ali varnost v Uniji, ali takšne ukrepe ali politike izvaja ali podpira oziroma ima od njih koristi, in sicer z načrtovanjem in usmerjanjem nasilnih dejanj.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
10.	Visa Nokhayevich MIZAEV (Виса Нохаевич МИЗАЕВ) tudi Vishan Nochaevic MIZAYEV; Vysa Nokhaevich MIZAEV; Visa Nokhaievych MIZAIEV; Oleg SHISHKIN	Podjetnik Datum rojstva: 9.7.1963 Kraj rojstva: Grozni, ZSSR (zdaj Ruska federacija) Državljanstvo: rusko Spol: moški Št. potnega lista: 753870064 (Ruska federacija) Št. potnega lista: PRE0018440 (Zveza Sveti Krištof in Nevis) Davčna identifikacijska številka (INN): 481101523410	Ruski podjetnik. Imel je ključno vlogo v ruski obveščevalni operaciji proti nemški zvezni obveščevalni službi (German Federal Intelligence Service (BND)), v kateri je svoje sosterilce spodbujal k pridobivanju strogo zaupnih podatkov od BND in njihovemu posredovanju zvezni varnostni službi Ruske federacije (Federal Security Service of the Russian Federation (FSB)). Zato Visa Nokhayevich Mizaev izvaja in podpira ukrepe vlade Ruske federacije, ki podkopavajo ali ogrožajo varnost v Zvezni republiki Nemčiji, in sicer s poskusi destabilizacije ustavne ureditve.	16.12.2024
11.	Olga Alekseevna BELYAVTSEVA (Ольга Алексеевна БЕЛЯВЦЕВА) tudi Olha Oleksiyivna BIELIAVTSEVA; Olga Alekseevna BELJIAWZEWA; Olga Aleksevna MIZAEV	Podjetnica Datum rojstva: 25.10.1969 Kraj rojstva: Lipeck, ZSSR (zdaj Ruska federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski Št. potnega lista: 768613166 (Ruska federacija) Davčna identifikacijska številka (INN): 481100083621	Ruska podjetnica. Žena in poslovna partnerica Vise Nokhayeicha Mizaeva. Z njim je povezana prek solastništva dveh družb z omejeno odgovornostjo, ki imata sedež v Rusiji, 'OOO Agronom-sad' in 'OOO Biplast'. Ti družbi je ustanovila in bila njuna edina delničarka, preden je po sklenitvi zakonske zveze leta 2018 prenesla 30 % delnic obeh podjetij. Poleg tega sta imela Belyavtseva in Mizaev podobno lastniško ureditev v podjetju Agronom-Sad Trading, preden je Mizaev 22. februarja 2023 Belyavtsevi prodal svoje delnice v neposredni časovni povezavi s svojo vpletenostjo v rusko obveščevalno operacijo proti Zvezni republiki Nemčiji, s čimer si je zagotovil dodatno likvidnost in prikril svojo premoženjsko osnovo. Zato Olga Alekseevna Belyavtseva podpira fizične ali pravne osebe, subjekte ali organe, vključene v izvajanje ukrepov ali politik vlade Ruske federacije, ki spodbujajo ali ogrožajo varnost Zvezne republike Nemčije. Poleg tega je povezana z Viso Nokhayeichem Mizaevom.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
12.	Timofey Vyacheslavovich BORDACHEV (rusko: Тимофей Вячеславович БОРДАЧЕВ)	Politolog Datum rojstva: 28.1.1973 Kraj rojstva: Sankt Peterburg, ZSSR (zdaj Ruska federacija) Državljanstvo: rusko Spol: moški	Ruski politolog, specialist za mednarodne zadeve. Je programski direktor kluba Valdai Discussion Club, akademski nadzornik Centra za celovite evropske in mednarodne študije na Nacionalni raziskovalni univerzi – Visoki šoli za ekonomijo (Centre for Comprehensive European and International Studies at the National Research University – Higher School of Economics), pa tudi član Sveta za zunanjo in obrambno politiko (Council for Foreign and Defence Policy). S svojimi dejavnostmi znatno prispeva k ideološki podlagi in racionalizaciji ruske vojne agresije proti Ukrajini ter agresivnim politikam Kremlja, vključno s spodbujanjem stališča, da niti Ukrajina kot država niti njena vlada nista legitimni. Zato je Timofey Vyacheslavovich Bordachev odgovoren za ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodkopavajo ali ogrožajo suverenost ali neodvisnost Ukrajine, ali takšne ukrepe ali politike podpira, in sicer s sodelovanjem pri usklajenem manipuliranju z informacijami in vmešavanjem ter podpiranjem uporabe tega.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
13.	Harouna DOUAMBA	Poslovnež, direktor skupine Groupe Panafricain pour le Commerce et l'investissement Datum rojstva: 8.1.1973 Kraj rojstva: Cocody, Slonokoščena obala Državljanstvo: Slonokoščene obale Spol: moški	Poslovnež iz Slonokoščene obale ter vodja proruske protizahodne mreže dezinformacij v Srednjeafriški republiki in Burkini Faso. Leta 2011 je v Srednjeafriški republiki ustanovil nevladno organizacijo <i>Aïmons Notre Afrique</i> (ANACOM). To organizacijo je financiralo podjetje Lobaye Invest, ki je povezano z Wagner Group. Leta 2022 je v Burkini Faso ustanovil <i>Groupe Panafricain pour le Commerce et l'Investissement</i> (GPCI). GPCI je bila vključena v dejavnosti prikritega vplivanja. Njegovo mrežo dezinformacij je družba Meta prvič ukinila maja 2021 in nato maja 2023. Kljub temu so dezinformacijske skupine, povezane z GPCI, še vedno prisotne in delujejo v usklajenih dezinformacijskih kampanjah z uporabo obsežne mreže informacijskih verig. Te kampanje so usmerjene zlasti proti Franciji, vključno z obtožbami o zaroti, terorizmu, izvajanju operacij destabilizacije ali pripravljanju državnih udarov proti Uniji ali njenim državam članicam. Zato Harouna Douamba podpira in izvaja ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodbujajo ali ogrožajo demokracijo, pravno državo, stabilnost ali varnost v državi članici ali v tretji državi, in sicer z načrtovanjem, usmerjanjem, neposrednim ali posrednim sodelovanjem pri usklajenem manipuliranju z informacijami in vmešavanjem, podpiranjem ali kakršnim koli omogočanjem uporabe tega.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
14.	Anatolii PRIZENKO	Poslovnež, zaposlen v podjetju Oriflame Cosmetics S.A. Datum rojstva: 26.11.1974 Kraj rojstva: Moldavska SSR (zdaj Moldavija) Državljanstvo: moldavsko Spol: moški	Moldavski poslovnež, zaposlen v podjetju Oriflame Cosmetics S. A. Konec oktobra 2023 je usklajeval odpravo več moldavskih državljanov v Francijo, kjer so bili v zameno za finančno nadomestilo zadolženi za poslikave Davidovih zvezd na ulicah. Mediji so obsežno poročali o tej operaciji, ki je imela znaten destabilizacijski učinek v okviru konflikta med Izraelom in Hamasom po napadih 7. oktobra 2023. Medijska mreža Recent Reliable News, ki je povezana z vlado Ruske federacije in jo ruski akterji uporabljajo za izvajanje dezinformacijskih kampanj, je bila prva, ki je posredovala slike operacije. Anatolii Prizenko je javno prevzel odgovornost za svojo vlogo organizatorja operacije. Glede na poročila medijev je bila ta operacija destabilizacije izvedena v korist ruske vojaške obveščevalne službe GRU, njen cilj pa je bil podžigati napetosti v francoski družbi. Zato je Anatolii Prizenko odgovoren za ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodkopavajo ali ogrožajo stabilnost v državi članici in s tem v Uniji, ali takšne ukrepe ali politike izvaja ali podpira oziroma ima od njih koristi, in sicer z načrtovanjem, usmerjanjem ali neposrednim ali posrednim sodelovanjem pri usklajenem manipuliranju z informacijami in vmešavanjem.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
15.	Alesia MILORADOVICH ali Alesya MILORADOVICH ali Olesya MILORADOVIC Алесья МИЛОРАДОВИЧ ali Олесья МИЛОРАДОВИЧ	Uslužbenka ruske vlade, ,posrednica za zunanje zadeve' Sodelavka pri projektu ,Tuji novinarji za Rusijo' (,Иностранные журналисты за Россию') Datum rojstva: 10.3.1968 Kraj rojstva: Angarsk, ZSSR (zdaj Ruska federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Je sodelavka vlade Ruske federacije v Franciji in se predstavlja kot ,posrednica za zunanje zadeve'. Organizirala je tako imenovano misijo za ,volilno opazovanje' na ukrajinskih ozemljih, ki jih je nezakonito zasedla Rusija, v okviru referendumu o priključitvi teh regij Rusiji, pri čemer je za sodelovanje v misiji novačila francoske državljane. Javno je priznala, da je to počela v korist ruske vlade. Poleg tega je soorganizirala potovanja francoskih otrok v mednarodni center za otroke Artek (Artek International Children Center) na nezakonito priključenem Krimu, ki so bila financirana s strani vlade Ruske federacije. Vpletena je bila tudi v ruski propagandni projekt ,Tuji novinarji za Rusijo', pri čemer je sodelovala pri širjenju proruskih stališč, med drugim s trditvijo, da francoska in zahodna družba podpirata ruska dejanja proti Ukrajini. Zato je Alesya Miloradovich odgovorna za ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodkopavajo ali ogrožajo demokracijo, pravno državo, stabilnost ali varnost v tretji državi, ali takšne ukrepe ali politike izvaja ali podpira oziroma ima od njih koristi, in sicer z načrtovanjem, usmerjanjem, neposrednim ali posrednim sodelovanjem pri oviranju ali spodkopavanju demokratičnega političnega procesa v tretji državi, vključno s poskusi destabilizacije njene ustavne ureditve.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
16.	Oleg Sergeevich EREMENKO (rusko: Олег Сергеевич ЕРЕМЕНКО)	Predstavnik Uradnikov Rusije, nekdanji uradnik GRU Datum rojstva: 18.5.1978 Kraj rojstva: Biškeek, SSR Kirgizistan (zdaj Kirgizistan) Državljanstvo: rusko Spol: moški	Nekdanji uradnik GRU in dejaven član različnih ruskih skupin vpliva. Zlasti je član ‚Uradnikov Rusije‘, tj. organizacije, ki jo ruske vojaške in varnostne službe uporabljajo za vplivanje na notranjo politiko z negovanjem vezi z veterani v ruski diaspori ter upokojenim vojaškim in varnostnim osebjem nekdanjih zavezniških oboroženih sil Sovjetske zveze, pri čemer je njihov glavni predstavnik v Nemčiji. V tej funkciji je povezan s subjektoma, uvrščenima na seznam EU, in sicer z agencijo Rossotrudnitschestvo, ki upravlja ‚Rusko hišo‘ v Berlinu, in skupino Wagner Group. V vlogi odposlanca ruskega državnega varnostnega aparata neguje vezi s protidemokratskimi organizacijami v Nemčiji in jih podpira. Dobro je povezan s skrajno levimi protidemokratskimi skupinami in skupinami nekdanjega osebja prepovedanih varnostnih služb NDR in veteranov vojaških formacij NDR, kot je Desant e.V., tj. prorusko združenje nekdanjih padalcev. Zato Oleg Sergeevich Eremenko podpira ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodbujajo ali ogrožajo demokracijo, pravno državo, stabilnosti ali varnost v Zvezni republiki Nemčiji, in sicer s spodbujanjem demokratičnega političnega procesa, vključno s poskusi destabilizacije njene ustavne ureditve.	16.12.2024“;

(2) dodata se naslednji podnaslov in tabela:

„B. Pravne osebe, subjekti in organi

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
1.	Enota GRU 29155 ФКУ „Войсковая Часть 29155“	Kraj vpisa: 105077, Moscow 11th Parkovaya Street, 38A Registracijska št.: 7719737879 Številka vpisa: 1097746770395	Tajna enota v okviru ruske vojaške obveščevalne agencije (GRU), znana po svoji vpletenosti v tuje umore in dejavnosti destabilizacije po vsej Evropi. Z državnimi udari, umori, bombnimi napadi in kibernetскими napadi na druge države po svetu v povezavi z vojno v Ukrajini si prizadeva ustvariti kaos in destabilizirati države Evropske unije. Z izvajanjem takih dejavnosti si prizadeva pomagati Rusiji in ji koristiti. Izvedla je kibernetске in druge napade na kritično infrastrukturo. Zato je odgovorna za dejanja ali politike vlade Ruske federacije, ki spodkopavajo ali ogrožajo demokracijo, pravno državo, stabilnost ali varnost v Uniji ali eni ali več njenih državah članicah, ali takšne ukrepe ali politike izvaja ali podpira oziroma ima od njih koristi, in sicer z načrtovanjem, usmerjanjem, neposrednim ali posrednim sodelovanjem pri nasilnih dejanjih, podpiranjem ali kakršnim koli omogočanjem tega, pa tudi z načrtovanjem, usmerjanjem, neposrednim ali posrednim sodelovanjem pri kakršnih koli dejanjih, katerih namen je motenje, poškodovanje ali uničenje kritične infrastrukture, med drugim s sabotažo ali zlonamernimi kibernetскими dejavnostmi, ki so del hibridnih dejavnosti, podpiranjem ali kakršnim koli omogočanjem tega.	16.12.2024

	Ime	Podatki o istovetnosti	Razlogi	Datum uvrstitve na seznam
2.	Groupe Panafricain pour le Commerce et l'Investissement GPCI	Kraj vpisa: Lome, Togo Datum vpisa: januar 2022	Mreža dezinformacij, ki izvaja proruske dejavnosti tajnega vplivanja, zlasti v Srednjeafriški republiki in Burkini Faso. Družba Meta je maja 2023 ukinila GPCI. Kljub temu je GPCI še vedno dejavna ter izvaja strukturirane in usklajene dezinformacijske kampanje z uporabo obsežne mreže informacijskih verig. Te kampanje so usmerjene predvsem proti Franciji, vključno z obtožbami o zaroti, terorizmu, operacijah destabilizacije ali pripravi državnih udarov proti Uniji ali njenim državam članicam. Mrežo GPCI je posredno financirala skupina Wagner Group. Zato je GPCI odgovorna za ukrepe ali politike vlade Ruske federacije, ki spodbijajo ali ogrožajo demokracijo, stabilnost ali varnost v Uniji ali v eni ali več njenih državah članicah, ter takšne ukrepe ali politike izvaja in podpira, in sicer z načrtovanjem, usmerjanjem, neposrednim ali posrednim sodelovanjem pri usklajenem manipuliranju z informacijami in vmešavanjem, podpiranjem ali kakršnim koli omogočanjem uporabe tega.	16.12.2024
3.	African Initiative	Kraj vpisa: Moskva, Rusija Datum vpisa: september 2023	Tiskovna agencija, ki deluje na afriški celini. Sodelovala je pri širjenju ruske propagande in dezinformacij proti Zahodu ter najemala novinarje in vplivneže z namenom širjenja ruske propagande. Organizirala je tudi novinarske izlete za afriške novinarje na nezakonito zasedenih ozemljih Ukrajine, na katerih se je razširjal proruski diskurz o vojni. Organizirala je tudi dogodke, ki so služili interesom vlade Ruske federacije, vključno z omogočanjem dostopa do mineralnih virov. Zato je African Initiative odgovorna za ukrepe in politike vlade Ruske federacije, ki spodbijajo ali ogrožajo demokracijo, pravno državo, stabilnost in varnost v Uniji ali eni ali več državah članicah ali v tretji državi, ali takšne ukrepe in politike podpira, in sicer z načrtovanjem, usmerjanjem, neposrednim ali posrednim sodelovanjem pri usklajenem manipuliranju z informacijami in vmešavanjem, podpiranjem ali kakršnim koli omogočanjem uporabe tega.	16.12.2024".